

Motion till riksdagen

1988/89:Jo837

av Marianne Andersson och Ingbritt Irhammar

(båda c)

Returförpackningar

Genom den intensiva miljödebatten, inte minst under förra året, ökar miljömedvetandet hos svenska folket. Intresset för resurshushållning, sortering av sopor, återvinning och returförpackningar är stort.

Det är då viktigt att ta vara på detta intresse genom att underlätta för allmänheten att återlämna returförpackningar, och att öka trycket på förpackningsindustrin att tillverka så miljövänliga, resurssnåla och lätthanterliga förpackningar som möjligt. Andelen returförpackningar bör öka.

Cider

Cider är en populär dryck. För några år sedan avskaffades returmöjligheten för ciderflaskorna. Enligt vår mening bör dessa glasflaskor beläggas med pant och tas i retur av tillverkaren.

PET-flaskorna

De nya stora PET-flaskorna i plast ökar i användning. Det är begripligt eftersom de är lätta och bekväma för konsumenten. Undersökningar vid bl.a. Chalmers visar att vid förbränningen av dessa flaskor uppstår endast koldioxid och vatten – de farliga ämnena i oljan är avskilda. Men dels ur resurshushållningssynpunkt, dels för att minska sophanteringens anser vi att ett retursystem för plastflaskor skall införas.

Returburkar på Systembolaget

I dag återvinns 80 % av alla aluminiumburkar. Det är inte tillräckligt. Handeln och tillverkarna har tagit sitt ansvar för retursystemet. Men det statliga monopolföretaget Systembolaget tar inte emot returburken, trots ökad ölförsäljning. För att uppnå en högre återvinningsgrad krävs att även Systembolaget ställer upp i retursystemet. Det rör sig om många miljoner burkar. Även staten måste ta ansvar för miljön!

Hemställan

Mot. 1988/89

Jo837

Med hänvisning till ovanstående hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om retur av ciderflaskor,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om retursystem för PET-flaskor,
3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om returburksmottagning på Systembolaget.

Stockholm den 24 januari 1989

Marianne Andersson (c)

Ingbritt Irhammar (c)